



بازتاب سقوط فرعون مصر جشن ملت ها، عزای حاکمان عرب

سقوط حسنی مبارک در پی مبارزات پیگیر مردم مصر موجب جشن ملت ها در خاورمیانه و نگرانی سران عرب شد.

سقوط حسنی مبارک در پی مبارزات پیگیر مردم مصر موجب جشن ملت ها در خاورمیانه و نگرانی سران عرب شد. به گزارش خبرگزاری ها، علاوه بر مردم مصر، مردم جهان عرب با شنیدن خبر سرنگونی مبارک جمعه شب را تا صبح بیدار بودند و با سرازیر شدن به خیابان ها به جشن و شادمانی پرداختند.

شبکه خبری الجزیره در خبری فوری پس از فرار دیکتاتور مصر گزارش داد: جهان عرب از شرق تا غرب پس از شنیدن خبر کناره گیری مبارک ابراز شادمانی کردند.

در قاهره، اسکندریه، سوئز، العریش و سایر شهرهای مصر مردم تا صبح را در خیابان به جشن و پایکوبی پرداختند. شیخ یوسف قرضاوی رئیس اتحادیه جهانی علمای مسلمان که نقش بسزایی در حمایت از انقلابیون مصر داشت، جمعه شب (روز فرار دیکتاتور) را یوم الله و پیروزی حق بر باطل دانست و آن را به ملت مصر و جهان عرب تبریک و تهنیت گفت. برگزاری نماز جماعت صبح

ده ها هزار مصری در میدان التحریر به نشانه پیروزی ملت بر فرعون نماز شکر بجا آوردند و پس از آن اقدام به پاکسازی میدان و تزئین آن پرداختند، تا پس از 18 روز مقاومت در صورت دستیابی به خواسته هایشان آن را ترک کنند.

لغو فوری حالت فوق العاده، آزادی زندانیان سیاسی، لغو قانون اساسی، اصلاحات عمیق سیاسی، انحلال مجالس مصر و شوراها و استعفاي شوراي عالي نظامي از خواسته هاي اصلي انقلابيون مصر به شمار مي رود.

ارتش مصر نیز روز شنبه، اقدام به برداشتن برخی از موانع بتونی موجود در میدان التحریر در مرکز قاهره کرد.

تانک های ارتش نیز میدان التحریر را ترک کرده و خیابان های اطراف برای عبور مرور باز شد.

ارتش مصر ساعاتی پس از در اختیار گرفتن زمام امور در کشور، رئیس رادیو تلویزیون دولتی مصر را از کار برکنار کرد.

شورای عالی نیروهای مسلح که هم اکنون زمام امور مصر را به ریاست محمدحسین طنطاوی وزیر دفاع عهده دارد در سومین اطلاعیه خود، اعلام کرد که ایجاد تحولات ریشه ای به منظور تحقق خواسته های ملت را در مورد بررسی قرار خواهد داد و قول داده که هر دو مجلس مصر را منحل خواهد کرد.

تبریک حزب الله و فلسطینی ها

جنبش مقاومت حزب الله لبنان با انتشار بیانیه ای پیروزی تاریخی مردم مصر علیه رژیم مبارک را تبریک گفت و آن را نتیجه پیروزی خون بر شمشیر دانست.

همچنین صدها تن از مردم لبنان نیز با حضور در خیابان های بیروت (پایتخت) با برافراشتن پرچم مصر و برگزاری مراسم آتش بازی، کناره گیری مبارک از قدرت را جشن گرفتند.

آخرین گزارش ها حاکی از آن است که مردم دیگر شهرهای لبنان، نیز با برگزاری جشن و پایکوبی، خشنودی خود را از کناره گیری مبارک از قدرت ابراز داشتند.

ده ها هزار نفر از ساکنان غزه جمعه شب پس از شنیدن فرار حسنی مبارک به صورت خودجوش به خیابان ها ریخته و به شادی و پایکوبی پرداختند.

اسماعیل هنیه نخست وزیر دولت منتخب فلسطین نیز با تبریک پیروزی انقلاب مصر، آن را نقطه آغازین تاریخ جدید خاورمیانه دانست و اظهار داشت: با پیروزی مردم مصر، شکست محاصره غزه نزدیک است.

هنیه همچنین در تماس تلفنی با #171 محمد بدیع؛ رهبر اخوان المسلمین، پیروزی تاریخی انقلاب مصر را تبریک گفت. از سوی دیگر، مجلس قانون گذاری فلسطین، ضمن تبریک پیروزی انقلاب ملت مصر، آن را پیروزی تاریخی در حمایت از قضیه فلسطین دانست.

#171 احمد بحر؛ معاون اول رئیس مجلس قانونگذاری فلسطین از رهبری جدید مصر خواست که با درک این لحظه تاریخی حساس، موجبات گشایش گذرگاه ها و لغو محاصره نوار غزه را فراهم کند.

بر پایه این گزارش ده ها هزار شهروند اردنی و تونسی با شنیدن خبر فرار دیکتاتور مصر و پیروزی ملت بزرگ آن، به صورت خودجوش به خیابان ها ریخته و با پخش گل و شیرینی، سقوط حاکمان ظالم در جهان عرب را جشن گرفتند.

مردم و مسئولان کشورهای سودان، امارات، الجزایر، قطر، عراق، موریتانی، مغرب، لیبی، بحرین، کویت، عربستان، یمن، سوریه، عمان و سومالی به عنوان کشورهای جهان عرب پیروزی ملت بزرگ مصر را تبریک گفتند.

واکنش اسرائیل و غرب

در حالی که جهان عرب و مسلمانان از پیروزی ملت مصر غرق در شادی و سرور است، در سرزمینهای اشغالی، رژیم اشغالگر صهیونیستی در اشک و ماتم از دست دادن بهترین نوکر خود در خاورمیانه به سر می برد.

به گزارش شبکه خبری الجزیره، محافل رسمی رژیم صهیونیستی، بعد از انتشار خبر سقوط همپیمان و مدافع استراتژیک خود در منطقه در سکوتی مرگبار فرو رفته اند.

این در حالی است که با وجود سکوت محافل رسمی، بسیاری از تحلیل گران و نویسندگان صهیونیست، این موضوع را شکستی سنگین برای رژیم صهیونیستی می دانند.

همچنین نخست وزیر رژیم صهیونیستی، تماس های فراوانی با فرماندهی ارتش، رؤسای سازمان های جاسوسی و سایر نهادهای امنیتی و گروه های سیاسی برای یافتن راهکاری از بحران کنونی به عمل آورده است.

بارک اوباما رئیس جمهور آمریکا پس از کناره گیری حسنی مبارک از قدرت پس از به تعویق انداختن سخنرانی خود، بالاخره در نخستین واکنش خود، با قدردانی از مردم و ارتش مصر گفت: ما پژواک تاریخ را شنیدیم و مصری ها به ما الهام بخشیدند! اما این پایان ماجرا برای مصر نیست. رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی کوتاه خود خاطرنشان کرد: روزهای سختی در پیش و سؤالات بسیاری مطرح است که مردم مصر با حس نعدوستی و صلح به آن پاسخ خواهند داد.

جو بایدن معاون اوباما، لحظاتی پس از کنار گذاشته شدن مبارک به اراده مردم مصر، در سخنانی که در دانشگاه «لوییز ویل« کنتاکی ایراد کرد با لحنی که بهت و حیرت در آن آشکار بود، این لحظه را لحظه ای محوری در تاریخ خاورمیانه دانست.

«جان مک کین« سناتور جمهوری خواه آمریکا نیز در واکنش به تحولات مصر گفت که از هرگونه انتقال قدرت در مصر باید به نفع اخوان المسلمین خودداری شود.

«بان کی مون« دبیر کل سازمان ملل دقیقی پس از اعلام کناره گیری حسنی مبارک از مسند قدرت در بیانیه ای تصریح کرد: من مردم مصر را به دلیل رفتار مسالمت آمیز و شجاعانه ای که طی درخواست حقوق مشروع خودشان در پیش گرفتند تحسین می کنم.

«کاترین اشتون« هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مورد انقلاب مردم مصر گفت: مبارک با کناره گیری خود از قدرت، راه را برای اصلاحات سریع و عمیق باز کرد.

اشتون طی اعتراضات مردمی به دلیل بی توجهی به انقلاب ملت مصر مورد انتقاد شدید قرار گرفته بود.

نیکلا سارکوزی، رئیس جمهور فرانسه نیز شجاعت و تصمیم گیری صحیح مبارک برای استعفا را تبریک گفت!!

آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان که از حامیان سرسخت رژیم صهیونیستی است، خواستار پایبندی رهبران آینده مصر به معاهده کمپ دیوید شد.

ناظران سیاسی منطقه معتقدند که در پی سقوط مبارک، برخی از سران عرب برای حفظ حکومت به تکاپو افتاده اند و اقدامات پیشگیرانه اتخاذ کرده اند.

برای نمونه دولت بحرین با هدف پیشگیری از تکرار حوادث مصر و تونس در این کشور حوزه خلیج فارس مبلغ 1000 دینار (حدود سه میلیون تومان) به هر شهروند هدیه داده است.

همین کار را پیشتر دولت کویت انجام داده بود.

رویتر نیز گزارش داد، پس از فرار مبارک از مصر، زنگ خطر برای مقامات ارشد حکومت سلطنتی عربستان به صدا درآمده است.«سیمون هندرسون« تحلیلگر امور عربستان در واشنگتن گفت؛ با کناره گیری مبارک از قدرت نگرانی مقامات سعودی دوچندان شده است.